
1 

 

 

Dohoda o narovnání 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. 

sídlo: Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín IČ: 276 61 989, DIČ: CZ 276 61 989 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl B, vložka 4437 

zastupující MUDr. Radomír Maráček, předseda představenstva a Ing. Vlastimil Vajdák, člen 

představenstva 

(dále jen „Nemocnice") 

a 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „xx") 

společně dále jako „účastníci" 

následující 

Dohodu o narovnání 

dle §§ 1903 až 1905 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „Dohoda") 

I. 
Mezi stranami ie nesporné, že: 

1) Účastníci dne 14. 3. 2016 uzavřeli Smlouvu o realizaci programu kvality vody 

xxxxxxxxxx(dále jen „smlouva"), na základě které xx realizovala program zajištění kvality 

vody xxxxxxxxxxxxxxxx v rozsahu a dohodnutých parametrech specifikovaných v Nabídce 

programu úpravy vody xxxxxxxxxxxxx,x x xxxxxxxxxxxxxx. Nemocnice za poskytované 

služby hradila měsíčně částku xxxxxxxx bez DPH. Smlouva byla uzavřena na dobu 

určitou 60 měsíců s tím, že xx v souladu se smlouvou fakturovala své služby od data 

zahájení chemické úpravy vody. 

2) Ve smlouvě bylo v čl. 8.2. sjednáno pro případ, že xx nebo Nemocnice odstoupí od 

smlouvy z důvodu stanovených smlouvou nebo zákonem, Nemocnice bude mít povinnost 

vrátit do 15 dnů po oznámení odstoupení odstupující smluvní stranou druhé smluvní 

straně veškeré dosud nezaplacené chemické výrobky, které jí byly poskytnuty na základě 

smlouvy a do 30ti dnů od ukončení smluvního vztahu uhradit xx částku, jejíž výše se 

vypočítá dle vzorce: počet měsíců do řádného (smluveného) konce smlouvy x (krát) 

měsíční poplatek za poskytované služby. 

3) Ve smlouvě bylo v bodě 8.4. sjednáno právo Nemocnice odstoupit od smlouvy v případě, 



2 

 

že výsledky nevyjdou opakovaně v požadovaném limitu dle zákona nebo hrozí poškození 

potrubních rozvodů vlivem nepřípustné koncentrace desinfekce - chlordioxidu. 

4) Na základě uzavřené smlouvy byl do potrubních rozvodů vody, které se nachází pod 

budovami oddělení interny a chirurgie Nemocnice podáván přípravek chlordioxid. 

Deklarovaným cílem těchto opatření byla (viz i příloha č. 1 ke smlouvě) úprava vody tak, 

aby v ní nebyly přítomny nebezpečné bakterie vč. legionel. Obecným cílem úpravy vody v 

Nemocnici bylo dodržení limitů dle vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické 

požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody. 

5) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

6) Dopisem ze dne 11.10.2017 Nemocnice odstoupila od smlouvy, vyzvala xx k demontáži a 

odvozu instalovaného zařízení xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

7) Dopisem ze dne 30.10.2017 bylo ze strany xx sděleno Nemocnici, že s odstoupením od 

smlouvy nesouhlasí, když dle jejího názoru pro odstoupení od smlouvy nebyly naplněny 

předpoklady a navíc by případné odstoupení od smlouvy nebylo ze strany Nemocnice 

učiněno včas, a tedy xx trvala na pokračování smlouvy a sjednaném plnění obou stran. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

8) Dopisem ze dne 22.5.2018 bylo ze strany xx sděleno, že trvá na plnění smlouvy a dále 

byla Nemocnice vyzvána k zaplacení dlužné částky xxxxxxxxxxxx + DPH. Pro případ, že 

by ukončení smlouvy bylo platné, tak xx vyčíslila svůj nárok dle čl. VlIl smlouvy na částku 

xxxxxxxxxxxxxx + DPH. V rámci mimosoudního řešení věci byla Nemocnice ze strany xx 

vyzvána k úhradě dlužné částky xxxxxxxxxxxxx + DPH a částky xxxxxxxxxxxxxx jako 

odstupného za předčasné ukončení smlouvy ve smyslu čl. VII I .  

Mezi stranami zůstává sporné a pochybné: 

1) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx 
2) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxx 
4) Zda byla smlouva ukončena odstoupením od smlouvy dopisem Nemocnice ze dne 

11.10.2017, či ne. 

5) Zda doposud smlouva trvá, a tedy i trvá nárok xx na zaplacení částky xxxxxxxxxx bez 

DPH měsíčně, a to i zpětně po celou dobu trvání smlouvy. 



3 

 

6) Zda xx vznikl nárok na zaplacení úroku z prodlení, a tedy zda je Nemocnice v prodlení s 

úhradou částky xxxxxxxxxxxxx Kč bez DPH za jednotlivé měsíce, a to po celou dobu 

trvání smlouvy. 

7) Zda vznikl xx dle čl. VlIl smlouvy, resp. dle výše uvedeného bodu 2 tohoto dokumentu, 

nárok na doplacení částky xxxxxxxxxxxx  + DPH s ohledem na předčasné ukončení 

smlouvy, či nikoli. 

                                               II. 

Ve snaze zabránit případnému soudnímu sporu, který by mohl vzniknout, a snahou celou 

záležitost vyřešit komplexně a konečně, se strany dohodly tak, že shora uvedená sporná 

a pochybná práva nahrazují: 

1 )K ukončení smlouvy ze dne 14.3.2016 došlo ke dni xxxxxxxxxxxxx (tj. dnem doručení 

odstoupení Nemocnice od smlouvy), xxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

2) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

3) Strany dohody souhlasně prohlašují, že všechny nároky xx z uzavřené smlouvy ze dne 

14.3.2016 a vzniklé do dne xxxxxxxxxxxxxxx jsou mezi nimi již ke dni podpisu této dohody 

vyrovnány, což stvrzují svými podpisy. 

4) Nemocnice nemá nárok vůči xx na zaplacení pohledávky v jakékoli výši 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

5)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

6) Nemocnice nemá vůči xx ani žádné jiné nároky jakkoliv související se smlouvou. 

7)xx nemá nárok vůči Nemocnici na 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

8) xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxx 



4 

 

 

 

9) Strany dohody se tímto zavazují a výslovně prohlašují, že vůči sobě nebudou uplatňovat 

žádné nároky ani vymáhat jakákoliv plnění vyplývající nebo související se smlouvou ze 

dne 14.3.2016. V případě, že se objeví nějaké nároky Nemocnice vůči xx , nebo xx vůči 

Nemocnici, nevypořádané touto dohodou, tak se jich xx i Nemocnice výslovně vzdávají, 

bez ohledu na to, komu náleží právo a komu povinnost. 

10) xx vystavilo vůči Nemocnici následující faktury: 

 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  



5 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

11) xx se zavazuje na svůj náklad odvést vlastní technické zařízení dosud umístěné v Nemocnici 

a nepoužité chemické výrobky nejpozději do 15. března 2019. O termínu demontáže tohoto 

zařízení se xx zavazuje v dostatečném časovém předstihu informovat xxxxxxxxxxxxx, a to 

telefonicky nebo e-mailem (tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail:xxxxxxxxxxxx). Zařízení 

bude předáno na základě písemného protokolu. 

Ill 

1) Dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Je vyhotovena ve dvou 

stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2) Jednotlivá ustanovení dohody mohou být měněna pouze formou písemného číslovaného 

dodatku uzavřeného na základě dohody účastníků. 

3) Účastníci potvrzují, že si její text přečetli, jejímu obsahu rozumějí a souhlasí s ní.
  

Ve Zlíně dne 6. 3. 2019                            V xxxxx dne 22. 2. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Za Nemocnici      Za xx 
MUDr. Radomír Maráček    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
předseda představenstva 
Ing. Vlastimil Vajdák 
člen představenstva 

 


